令和６年度第 5 回小田原支部役員会議事録

作成者：近藤 剛

日付：2024 年 12 月 11 日（水曜日）

場所：UMECO 小田原 会議室 11

出席者：小泉支部⾧、小関副支部⾧、齊藤副支部⾧、小関顧問、南顧問、瀬戸会計、中村総務部⾧、

門松広報厚生部⾧、石川広報厚生副部⾧、佐々木相談副部⾧、山﨑会計補助、近藤

計 12 名

欠席者：石渡相談研修部⾧、福川研修副部⾧

開始時間：16 時 00 分

終了時間：17 時 00 分

１．議⾧より開会の挨拶

  小関副支部⾧が議⾧に選任され、議⾧より開会の挨拶が行われた。

２．小泉支部⾧より挨拶

３．議事内容

「報告事項」

（１）小関副支部⾧より理事会報告

・10 月：役員選任規則の変更（選挙制度の変更）が協議に上がっている。郵送選挙に来年から変える予定で、12

月の理事会で決議される見込み。

（２）小泉支部⾧より支部⾧会の報告

・お悔やみガイドについて。

・倫理研修の未受講者について。現在、小田原支部では 8 名が未受講。

・本会の賀詞交歓会が 1 月 23 日に開催されるので、部⾧以上はなるべく出席してほしい。

（３）四支部ご同研修会

・小田原支部は会計と横断幕手配を担当。

・マロニエと開成の相談会と被っているため、担当の調整・交代が必要。

・四支部合同研修の案内を厚木支部の案内を基に、相談研修部で作成し、1 月中に出す。

（４）中村総務部⾧より

・行政書士フェスタ（10 月 20 日開催）について。

今年の相談件数は 16 件であった。

（５）門松広報厚生部⾧より

・新年会について

懇親会会場が変更となり、玉葛となる。ただし、懇親会参加費は変わらない。

案内に研修会と懇親会の開催場所を入れておくこと。

（６）小関副支部⾧より（石綿研修部⾧が欠席のため、代理で報告）

・新年会の案内は Google フォームとメーリングリストを併用して対応する。

４．協議・決議事項

（１）四支部合同研修（小泉支部⾧より）

・懇親会の参加費は 6,600 円（内訳：3,600 円が支部負担、3,000 円が個人負担）で決議された。

ただし、参加者が 50 名を超えた場合、参加費が変わる可能性があるので、小泉支部⾧から厚木の支部⾧へ再度

参加費の確認を行う。

（２）新年会の来賓者（門松広報厚生部⾧より）

来賓者は以下の方達を予定している。

牧島かれん、佐々木奈保美、井上義行、小澤良央、杉本透、高橋延幸、小田原市⾧、南足柄市⾧

（３）支部総会（中村総務部⾧より）

・総会の日時について

5 月 24 日（15 時～18 時）で、お堀端コンベンションホールを仮押さえ済み。

（４）新規相談員（小関副支部⾧より）

・新規相談員の応募者については、異議なく可決された。

５．その他

中村総務部⾧より

弁護士会との交流会を 5 月～6 月頃に弁護士会が希望している。

６．議⾧解任の後、小泉支部⾧より連絡事項があった。

次回役員会は、2 月 6 日（木曜日）午後 5 時から会議室 7 で行う。